
國家教育研究院場地設備使用收費原則附件二

附表一、三峽總院區                             單位：新臺幣
◎一般場地
	場地
名稱
	預估
容納人數
（人/間）
	場地
面積
（㎡）
	場地
使用費
（元/日）
	電費
（元/日）
	設備

	備註


	傳習苑
	101
階梯教室
	117
	146
	8,650
	200
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、視聽椅、跑馬燈、分離式冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學或演講。

	
	105
階梯教室
	117
	156.27
	8,300
	200
	多功能數位講桌（含個人電腦、麥克風等設備）、單槍投影機、電動銀幕、白板、視聽椅、跑馬燈、分離式冷氣。
	

	
	204教室
	60
	146
	7,250
	150
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、2部吊掛式輔助顯示器、白板、課桌椅、分離式冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	205教室
	60
	156.27
	7,300
	150
	多功能數位講桌（含個人電腦、麥克風等設備）、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅、分離式冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	206教室
	60
	144
	7,250
	150
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅、分離式冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	301會議室
	25
	73
	6,850
	100
	個人電腦、電動銀幕、單槍投影機、會議桌、桌上型麥克風、電腦椅。
	1. 按日計費。
2. 適合會議研討。

	
	301        智慧型教室
	54
	183.64
	7,800
	200
	多功能數位講桌（含個人電腦、麥克風等設備）、單槍投影機、電動銀幕、2部吊掛式輔助顯示器、白板、討論式組合桌、電腦椅、電子白板、攝錄系統、分離式冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合分組教學（微型教室）。

	
	302教室
	50
	146
	9,700
	250
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅、分離式冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	304教室
	48
	108
	7,000
	150
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學或會議研討。

	
	401教室
	48
	110.64
	7,200
	100
	多功能數位講桌（含個人電腦、麥克風等設備）、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅、窗型冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	402教室
	48
	109.50
	7,200
	100
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅、窗型冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	403教室
	24
	73
	6,900
	100
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、黑板、課桌椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	404教室
	60
	146
	7,500
	100
	多功能數位講桌（含個人電腦、麥克風等設備）、錄放影機、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅、窗型冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	405
藝文教室
	36
	156.27
	8,000
	150
	櫸木地板、鋼琴、個人電腦、麥克風單槍投影機、電動銀幕、白板、分離式冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合分組課程。
3. 入內須脫鞋。

	
	406教室
	48
	108
	7,000
	100
	多功能數位講桌（含個人電腦、錄放影機、麥克風等設備）、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅、窗型冷氣。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。


	場地名稱
	預估容納人數（人/間）
	場地
面積
（㎡）
	場地
使用費
（元/日）
	電費
（元/日）
	設備

	備註


	文
薈
堂
	一樓餐廳
	200
	956.30
	5,500
	250
	餐桌、餐椅、音響設備。
	1. 以餐計費。
2. 以200人以下為限，超過上述人數者，每增加一桌加收100元設備耗損費。
3. 以使用單位數均攤場地使用費。

	
	一樓大門廣場平臺
	15
	83.03
	1,800
	0
	長桌、木椅。
	以使用單位數均攤場地使用費。

	
	二樓健身房
	60
	284.72
	7,350
	400
	韻律教室、櫸木地板、觀看鏡、運動器材。
	按日計費。


	
	二樓體育活動中心
	50
	655.86
	8,800
	600
	撞球台、啞鈴、桌球、羽球、運動器材、休閒沙發。
	按日計費。


	
	三樓301大禮堂
	330
	1321.78
	18,000
	1,500
	舞台、多功能數位講桌（含個人電腦、錄放影機、麥克風等設備）、鋼琴、電動銀幕、單槍投影機、會議桌、電腦椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學或演講。

	良  師  園
	雙人套房
	2
	18.04
	1,000
	50
	衛浴設備、吹風機、電扇、檯燈、衣櫥、書桌、座椅。
	1. 按日計費。
2. 前述費用不含舖床費，如需舖床，請自行處理。

	
	貴賓套房
	2
	36.08
	1,600
	50
	衛浴設備、吹風機、電扇、冰箱、檯燈、衣櫥、書桌、座椅、電熱水器。
	1. 按日計費。
2. 前述費用不含舖床費，如需舖床，請自行處理。
3. 無障礙空間。

	仰 
喬 
樓
	101會議室
	10
	33.55
	5,000
	50
	會議桌、電腦椅
	1. 按日計費
2. 適合小型會議研討。

	
	301會議室
	50
	190.78
	12,000
	200
	桌上型麥克風、電腦、電動銀幕、單槍投影機、錄放影機、DVD光碟機、分離式冷氣機、會議桌、電腦椅、地毯。
	1. 按日計費。
2. 適合會議研討。

	群  賢  齋
	301會議室
	20
	66.87
	8,400
	100
	麥克風、電動銀幕、單槍投影機、白板、會議桌、電腦椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	302會議室
	25
	58.56
	9,500
	100
	桌上型麥克風、電動銀幕、錄放影機、單槍投影機、白板、廣播控制機、會議桌、電腦椅。
	1. 按日計費。
2. 適合會議研討。


	
	402會議室
	10
	48.68
	6,500
	50
	會議桌、電腦椅。
	









	場地名稱
	預估
容納人數
（人/間）
	場地
面積
（㎡）
	場地
使用費
（元/日）
	電費
（元/日）
	設備

	備註


	運動場地
	網球場
	
	1,441.88
	5,000
	800
	網球網、護欄。
	1. 按日計費。
2. 二座網球場。

	
	籃球場
	
	1,455.72
	5,000
	800
	籃球架、護欄。
	1. 按日計費。
2. 二座籃球場。



◎單身宿舍
	場地名稱
	預估
容納人數
（人/間）
	場地
面積
（㎡）
	場地
使用費
（元/月）
	電費
（元/日）
	設備

	備註


	單身宿舍
	單身宿舍1F （109）室
	1
	25.97
	2,500
	依電錶分攤計費
	衣櫥、書桌、雙人床、床墊、鞋櫃、窗簾、百葉窗、衛浴設備等。
	按月計費。
（身障宿舍） 

	
	單身宿舍1F（101-108、110-114）室
	1
	19.5
	2,500
	依電錶分攤計費
	衣櫥、書桌、床頭櫃、床、床墊、鞋櫃、窗簾、百葉窗、衛浴設備等。
	按月計費。














附表二、臺北院區                               單位：新臺幣
◎一般場地
	場地
名稱
	預估
容納人數
（人/間） 
	場地
面積
（㎡）
	場地
使用費
（元/日）
	電費
（元/日）
	設備
	備註


	11樓
1101大禮堂
	180
	620.68
	33,000
	2,000
	舞台、多功能數位講桌（含個人電腦、錄放影機、麥克風等設備）、電動銀幕、單槍投影機、桌椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學或演講。

	10樓
1001國際會議廳
	110
	718.29
	35,000
	2,000
	舞台、個人電腦、錄放影機、麥克風、電動銀幕、單槍投影機、桌椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學或演講。

	會議室（大）
	32
	79.34
	6,000
	200
	麥克風、電動銀幕、單槍投影機、桌椅。
	1. 按日計費。
2. 適合會議研討。

	會議室（小）
	15
	49.59
	4,000
	100
	麥克風、電動銀幕、單槍投影機、桌椅。
	1. 按日計費。
2. 適合會議研討。

	1樓
大廳展示場地
	2
	23.14
	2,000
	50
	長桌、木椅。
	按日計費。

	11樓
展示場地
	2
	19.83
	2,000
	50
	長桌、木椅。
	按日計費。












附表三、中部辦公室                             單位：新臺幣
◎一般場地
	場地
名稱
	預估
容納人數
（人/間）
	場地
面積
（㎡）
	場地
使用費
（元/日）
	電費
（元/日）
	設備

	備註


	禮堂
	禮堂
	350
	844
	15,000
	1,000
	講桌、個人電腦、錄放影機、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、舞台、視聽椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學或演講。

	
	階梯教室
	100
	189
	8,500
	500
	講桌、個人電腦、錄放影機、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、環控全自動設備、分離式冷氣、視聽椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學或演講。

	
	卡拉OK室
	100
	203.7
	10,500
	500
	卡拉OK設備、舞台、電視、銀幕、沙發椅、桌子、分離式冷氣、舞台燈。
	1. 按日計費。
2. 適合團康活動課程。

	研究大樓

	101教室
	80
	187.69
	8,500
	200
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅。

	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。


	
	201教室
	30
	54
	6,500
	200
	
	

	
	202教室
	50
	93.1
	6,800
	200
	
	

	
	203教室
	30
	54
	6,500
	200
	
	

	
	302教室
	50
	93.1
	6,800
	200
	
	

	
	303教室
	30
	54
	6,500
	200
	
	

	
	研究大樓整棟
	140
	4902.68
	30,000
	3,000
	教室、餐廳（含卡拉OK設備、餐桌、餐椅）、廚房、二人房、電腦設備、運動器材、監視設備、電視。
	1. 按日計費。
2. 適合入闈。

	綜合大樓
	雙人套房
	2
	21.33
	1,000
	50
	衛浴設備、吹風機、電扇、電話、衣櫥、書桌、座椅、檯燈、無線上網。
	1. 按日計費。
2. 前述費用不含舖床費，如需舖床，請自行處理。

	
	B301教室
	45
	105.43
	7,200
	200
	個人電腦、麥克風、單槍投影機、電動銀幕、白板、課桌椅。
	1. 按日計費。
2. 適合課程教學。

	
	餐  廳
	200
	207.48
	3,000
	300
	配膳台、餐桌、餐椅、卡拉OK設備、小舞台、舞台燈。
	1. 以餐計費。
2. 以200人以下為限，超過上述人數者，每增加一桌加收100元設備耗損費。
3. 以使用單位數均攤場地使用費。

	
	綜301會議
室
	30
	75.64
	5,000
	100
	電動銀幕、麥克風、會議桌、電腦椅。
	1. 按日計費。
2. 適合會議研討。

	
	綜303會議室
	15
	36.04
	6,500
	100
	電動銀幕、網路視訊設備、麥克風、會議桌、電腦椅。
	1. 按日計費。
2. 適合視訊會議研討。

	製卷 場
	製卷場
	
	1328.82
	22,500
	1,500
	空調設備、燈光、飲水機。
	按日計費。

	運 動 場 地
	網球場
	
	608
	3,000
	500
	網球網、照明設備、護欄。
	1. 按日計費。
2. 一座網球場。

	
	籃球場
	
	673
	3,000
	500
	籃球架、照明設備。
	1. 按日計費。
2. 一座籃球場。











